



2021年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年10月29日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7464 URL https://www.saftec.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 太一
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188
 四半期報告書提出予定日 2020年11月9日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第2四半期の連結業績（2020年4月1日～2020年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第2四半期	4,828	△0.5	401	25.1	390	25.5	253	44.5
2020年3月期第2四半期	4,851	4.3	321	3.3	311	2.4	175	△9.4

(注) 包括利益 2021年3月期第2四半期 263百万円 (54.3%) 2020年3月期第2四半期 171百万円 (△13.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第2四半期	529.26	—
2020年3月期第2四半期	366.37	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第2四半期	11,374	5,475	48.1
2020年3月期	11,473	5,355	46.7

(参考) 自己資本 2021年3月期第2四半期 5,475百万円 2020年3月期 5,355百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	0.00	—	300.00	300.00
2021年3月期	—	0.00	—	—	—
2021年3月期（予想）	—	—	—	300.00	300.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

3. 2021年3月期の連結業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,200	0.5	980	0.7	960	0.6	636	3.9	1,328.38

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 一社（社名）、除外 一社（社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年3月期2Q	500,000株	2020年3月期	500,000株
② 期末自己株式数	2021年3月期2Q	21,223株	2020年3月期	21,223株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年3月期2Q	478,777株	2020年3月期2Q	478,777株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染拡大により引き続き経済活動の制限や個人消費の停滞があり国内景気は悪化しております。また、世界的にも各国の状況、対応は様々ですが景気の減速は続いており、国内外において景気は不透明な状況にあります。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、新型コロナウイルス感染拡大により、各イベントの中止や工事の延期・中断等の悪影響を及ぼしております。一方で、業界を全体的に見るとインフラの老朽化による整備、災害対策工事は堅調に推移しております。

この様な状況下、高付加価値商品の改良、増産を継続的に行いレンタル売上強化による利益率の向上と迅速な商品供給等、様々な状況に対応した対策を講じてまいりました。また、新型コロナウイルス感染拡大の影響を最小限に抑えられるよう迅速に情報を入手し対応を考え行動してまいりました。

この結果、当第2四半期連結累計期間の連結業績は、売上高4,828百万円（前年同期比0.5%減）、営業利益401百万円（前年同期比25.1%増）、経常利益390百万円（前年同期比25.5%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益253百万円（前年同期比44.5%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して98百万円減少し11,374百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少133百万円、受取手形及び売掛金の減少23百万円、建物及び構築物の減少27百万円、レンタル資産の減少57百万円、リース資産の増加99百万円、無形固定資産の増加21百万円であります。

(負債)

当第2四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して218百万円減少し5,899百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の減少47百万円、借入金の減少201百万円、リース債務の増加99百万円、未払法人税等の減少28百万円であります。

(純資産)

当第2四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して120百万円増加し5,475百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益253百万円、配当金の支払143百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2021年3月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大により適正かつ合理的な算定が困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき公表いたします。

詳細は、本日2020年10月29日付「業績予想及び配当予想に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,240,051	3,106,162
受取手形及び売掛金	2,552,598	2,529,388
商品及び製品	1,066,681	1,051,564
原材料	201,370	218,681
その他	47,498	56,238
貸倒引当金	△400	△400
流動資産合計	7,107,801	6,961,635
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	781,575	753,695
レンタル資産(純額)	431,915	374,576
土地	1,831,126	1,831,126
リース資産(純額)	860,093	959,462
その他(純額)	23,022	22,692
有形固定資産合計	3,927,734	3,941,554
無形固定資産	29,279	51,168
投資その他の資産		
投資有価証券	135,174	148,957
繰延税金資産	155,095	153,061
その他	119,021	119,225
貸倒引当金	△1,079	△1,079
投資その他の資産合計	408,212	420,165
固定資産合計	4,365,226	4,412,888
資産合計	11,473,027	11,374,524

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,017,165	970,041
短期借入金	1,801,000	1,651,000
1年内返済予定の長期借入金	103,200	603,200
リース債務	330,348	378,448
未払法人税等	186,326	157,480
賞与引当金	85,482	103,197
その他	312,195	252,050
流動負債合計	3,835,716	4,115,417
固定負債		
長期借入金	1,238,800	687,200
リース債務	538,642	590,115
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	95,216	95,216
退職給付に係る負債	341,996	343,727
その他	1,800	1,800
固定負債合計	2,282,055	1,783,660
負債合計	6,117,772	5,899,077
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	4,808,695	4,918,458
自己株式	△77,578	△77,578
株主資本合計	6,585,206	6,694,969
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	21,723	32,227
土地再評価差額金	△1,252,689	△1,252,689
退職給付に係る調整累計額	1,015	939
その他の包括利益累計額合計	△1,229,951	△1,219,522
純資産合計	5,355,255	5,475,447
負債純資産合計	11,473,027	11,374,524

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
売上高	4,851,351	4,828,018
売上原価	2,571,710	2,480,892
売上総利益	2,279,641	2,347,125
販売費及び一般管理費	1,958,370	1,945,160
営業利益	321,270	401,965
営業外収益		
受取利息	92	49
受取配当金	3,505	4,150
受取賃貸料	1,256	2,334
その他	3,333	3,254
営業外収益合計	8,187	9,788
営業外費用		
支払利息	15,804	15,676
その他	2,536	5,646
営業外費用合計	18,341	21,323
経常利益	311,116	390,430
特別損失		
固定資産除却損	26,578	—
特別損失合計	26,578	—
税金等調整前四半期純利益	284,538	390,430
法人税、住民税及び事業税	112,847	138,245
法人税等調整額	△3,718	△1,211
法人税等合計	109,128	137,033
四半期純利益	175,409	253,396
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	175,409	253,396

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
四半期純利益	175,409	253,396
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△4,444	10,503
退職給付に係る調整額	66	△75
その他の包括利益合計	△4,377	10,428
四半期包括利益	171,032	263,824
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	171,032	263,824
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。